
Об организации школьного и 

муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2014-2015 учебном году 

                      

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 29.08.2014  № 181  

   
 

┌                                                                     ┐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252, приказом министерства образования 

Нижегородской области от 09.06.2014 № 1379 «Об организации всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим образовательным предметам: 

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, история, 

литература, математика, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, 

физическая культура, химия, экология, экономика. 

2. Утвердить составы оргкомитетов школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Олимпиада) в городе Сарове   в 2014-2015 учебном году (далее – Оргкомитеты) и состав 

комиссии по шифрованию работ участников и тиражированию материалов школьного и 

муниципального этапов Олимпиады   в 2014-2015 учебном году (приложение 1). 



3. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

в 2014-2015 учебном году (приложение 2). 

4. Утвердить составы жюри школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2014-

2015 учебном году (приложение 3). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2014-2015 учебном 

году (далее – График) (приложение 4). 

6. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады 

предоставить в Оргкомитет тексты заданий школьного этапа для учащихся 5-х - 11- х классов 

и критерии их оценки для утверждения и тиражирования, а также требования к проведению 

школьного этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий в срок не позднее 3 сентября 2014 года. Материалы направить на 

s.tyrina@sarov-online.ru . 

7. В рамках организации школьного и муниципального этапов Олимпиады: 

7.1. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить в срок до 10.09.2014 

сбор заявлений родителей участников Олимпиады, согласий на обработку персональных 

данных, заполнение электронных баз данных участников Олимпиады и предоставление в 

срок до 12.09.2014 данных материалов в МБОУ ДПОС «Методический центр». 

7.2. Определить время начала школьного этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам – 9.00; определить местом проведения школьного этапа 

Олимпиады ту общеобразовательную организацию, в которой учится участник Олимпиады; 

7.3. Определять победителями и призерами не более 30 процентов от общего числа 

участников школьного и муниципального этапов Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, при условии, что они набрали более 50% от общего 

количества возможных баллов, при этом число победителей школьного и муниципального 

этапов Олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников 

соответствующего этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

7.4. Ответственность за составление рейтинговых таблиц участников возложить на 

председателей жюри и методиста МБОУ ДПОС «Методический центр» И.Ю. Кареву (по 

согласованию); 

7.5. Членам Оргкомитета организовывать в сроки, установленные Графиком, показ 

работ на базе общеобразовательных организаций, в которых участники писали работу; 

7.6. Директору МБОУ ДОД ДДТ обеспечить предоставление каб.  301 ДДТ в дни 

проведения апелляции в соответствии с Графиком с 15.00 до 16.00. Директору МБОУ ДПОС 



«Методический центр» обеспечить явку на апелляции представителей Оргкомитета и членов 

жюри; 

7.7. Жюри Олимпиады организовывать в сроки, установленные Графиком, апелляции 

с использованием видеофиксации. Ответственность за организацию видеофиксации во время 

апелляции и хранение записанных видеофайлов возложить на инженера-электроника МБОУ 

ДПОС «Методический центр» С.С. Васькина (по согласованию); 

7.8. Ответственность за обеспечение конфиденциальности информации (олимпиадных 

заданий и критериев их оценки для школьного и муниципального этапов Олимпиады) во 

время передачи и хранения на соответствующих этапах возложить на разработчиков заданий 

– членов муниципальных предметно-методических комиссий, председателей 

муниципальных-предметно-методических комиссий, членов оргкомитета от 

общеобразовательных организаций и И.Ю. Кареву (по согласованию); 

7.9. Ответственность за передачу текстов олимпиадных заданий школьного этапа 

Олимпиады на персональные электронные адреса членов Оргкомитета от 

общеобразовательных организаций в утвержденные Графиком сроки не ранее 16.00 

возложить на И.Ю. Кареву (по согласованию); 

7.10. Ответственность за своевременную публикацию рейтинговых списков и 

протоколов Оргкомитета Олимпиады на сайте Департамента образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» возложить на методиста МБОУ ДПОС 

«Методический центр» И.Ю. Кареву (по согласованию). 

8. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королевой обеспечить 

финансирование: 

8.1. деятельности муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады; 

8.2. работы жюри по проверке школьного и муниципального этапов Олимпиады. 

9. Обработку персональных данных участников Олимпиады осуществлять в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных».  

10.  Возложить ответственность за информирование участников образовательных 

отношений о ходе подготовки и проведения Олимпиады, в том числе путем публикации 

материалов на сайтах ОО, на директоров общеобразовательных организаций.   



11. Считать утратившим силу приказ от 28.09.2010 № 319п «Об утверждении 

Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Сарове». 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

Директор                Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка:  

1. Подведомственные образовательные организации 

2. Жаркова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель          

                                                

__________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 29.08.2014 № 181 

 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в городе Сарове    

в 2014-2015 учебном году 

 

Володько Н.В. –  директор Департамента образования, председатель. 

Карева И.Ю. –  методист МБОУ ДПОС «Методический центр», секретарь. 

Мухин В.Г. –  заместитель директора Департамента образования, заместитель 

председателя. 

 

Члены Оргкомитета: 

Королева О.А. -  директор МБОУ ДПОС «Методический центр»; 

 

(по согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр»; 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПОС «Методический центр»; 

Калмыкова С.В. -  заместитель директора МБОУ «Гимназия № 2»; 

Куконков И.П. -  заместитель директора МБОУ «Лицей № 3»; 

Сазонова Л.Ю. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 5; 

Маляева О.В. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 7; 

Сусуйкина Л.И. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 10; 

Кохаева Е.В. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 11; 

Дурманова Н.И. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 12; 

Куванова С.Н. - заместитель директора МБОУ СОШ № 13; 

Михайлова Т.М. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 14; 

Горячева С.Ю. -  заместитель директора МБОУ «Лицей № 15»; 

Синодская С.В. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 16; 

Стаканова И.В. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 17; 

Исаева Т.Б. -  заместитель директора МБОУ СОШ № 20; 

Маслов М.Г. -  заместитель директора МБОУ Школа-интернат № 1; 

Орлова Е.К. -  заместитель директора МБОУ «Центр образования». 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в городе Сарове    

в 2014-2015 учебном году 

 

Володько Н.В. –  директор Департамента образования, председатель. 

Карева И.Ю. –  методист МБОУ ДПОС «Методический центр», секретарь. 

Мухин В.Г. –  заместитель директора Департамента образования, заместитель 

председателя. 

Члены Оргкомитета: 

Королева О.А. -  директор МБОУ ДПОС «Методический центр»; 



 

(по согласованию): 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПОС «Методический центр»; 

Карева И.Ю. -  старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр»; 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр». 

 

 

Состав комиссии по шифрованию работ участников и тиражированию материалов 

 школьного и муниципального этапов Олимпиады   в 2014-2015 учебном году 

 

(По согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр», председатель; 

Карева И.Ю. –  методист МБОУ ДПОС «Методический центр», член комиссии. 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПОС «Методический центр», член 

комиссии; 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 29.08.2014 № 181 

 

 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

 
Предмет ФИО ОУ Квалиф. 

категория 

Обязанности 

Английский язык Горелова О.О. «Гимназия № 2» первая член комиссии 

Маслова Т.В. «Лицей № 3» первая член комиссии 

Григорьева О.С. «Лицей № 15» высшая член комиссии 

Шаронова Е.И. СОШ № 5 первая член комиссии 

Романова С.С. СОШ № 17 высшая член комиссии 

Астрономия Алешина И.В. СОШ № 16 высшая член комиссии 

Лажинцева В. М. «Лицей № 3 СЗД член комиссии 

Алексина О.В. СОШ № 17 первая член комиссии 

Биология Киселева Т.В «Лицей № 3» первая председатель комиссии 

Ефанова И.Н. СОШ № 20 высшая член комиссии 

Свинченко О.В. СОШ № 12 первая член комиссии 

География Никифорова Е.Н. СОШ № 12 первая член комиссии 

Стаканова И.В. СОШ № 17 высшая член комиссии 

Шемарулина О.В. СОШ № 5 первая член комиссии 

Информатика и 

ИКТ 

Попова Н.Л. «Лицей № 15» высшая член комиссии 

Глазунов А.Я. СОШ № 14 первая член комиссии 

Мишина И.Л. СОШ № 12 первая член комиссии 

История Дмитриева И.Н. СОШ № 16 первая член комиссии 

Тихая С.М. «Лицей № 15» высшая член комиссии 

Пухова С.В. «Гимназия № 2» первая член комиссии 

Литература Дунаева Н.В. «Гимназия № 2» высшая член комиссии 

Миркина Е.Т. «Лицей № 3» высшая член комиссии 

Елисеева Г.Ф. «Лицей № 15» высшая член комиссии 

Математика Москаева Н.В. СОШ № 17 высшая член комиссии 

Малыгина А.В. СОШ № 20 первая член комиссии 

Разумкова А.Ф. «Лицей № 15» первая член комиссии 

Кочкина И.Т. «Лицей № 15» первая член комиссии 

Паршина Л.Б. «Лицей № 3» первая член комиссии 

ОБЖ Воробьев В.П. «Лицей № 3» высшая член комиссии 

Васенькин О.Г. «Гимназия № 2» СЗД член комиссии 

Селиверстов А.М. СОШ №17 первая член комиссии 

Смирнов А.В. СОШ № 14 первая член комиссии 

Обществознание Райская С.В. СОШ № 13 первая член комиссии 

Калинина Е.В. СОШ № 16 первая член комиссии 

Барышева С.Н. СОШ № 12 первая член комиссии 

Право Гусева Т.С. СОШ № 12 первая член комиссии 

Леонова Е.В. СОШ № 10 первая член комиссии 

Русский язык Кабаченко В.Н. СОШ № 17 высшая член комиссии 

Дементьева Е.Н. «Лицей № 15» высшая член комиссии 

Крюкова Т.Ю. «Гимназия № 2» без 

категории 

член комиссии 

Технология 

(технический 

труд) 

Ямананев В.М. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Шустин А.Д. СОШ №13 первая член комиссии 

Фильцин В Н .  «Лицей № 3» высшая член комиссии 

Технология Шелудько Л.А. СОШ №11 высшая член комиссии 



(обслуживающий 

труд) 

Майорова О.В. СОШ № 14 высшая член комиссии 

Пронина Т.И. Школа-интернат № 1 первая член комиссии 

Физика Алешина И.В. СОШ № 16 высшая председатель комиссии 

Лажинцева В.М. «Лицей № 3» СЗД член комиссии 

Алексина О.В. СОШ № 17 первая член комиссии 

Физическая 

культура 

 

Пурьева Н.Я. СОШ № 5 первая председатель комиссии 

Калачев Д.В. «Методический центр» первая  член комиссии 

Пилясов А.В. «Гимназия № 2» высшая член комиссии 

Химия Малышева Т.А. СОШ №12 первая член комиссии 

Глазова А.В. СОШ №16 первая член комиссии 

Ширяева Н.В. СОШ №13 первая член комиссии 

Чередник Т.Н. СОШ №7 СЗД член комиссии 

Экология Макеева М.А. СЮН высшая председатель комиссии 

Логинова М.Н. СЮН первая член комиссии 

Кузяева Л.А. СЮН первая член комиссии 

Экономика Тюрина С.В. «Методический центр» высшая председатель комиссии 

Чеснов Ю.А. «Лицей № 3» высшая член комиссии 

Олькина Г.Н. СОШ № 16 высшая член комиссии 

 

 

_____________________________ 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Департамента образования 

от 29.08.2014 № 181 

 

 

Составы жюри школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2014-2015 учебном году 

 
Предмет ФИО ОУ Квалиф. 

категория 

Обязанности 

Английский язык Пилясова Г.И. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Забродина И.В. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Леонова И.Б. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Дегтярев А.И. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Парфенова И.А. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Мусяева Л.А. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Гришунина В.П. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Сатюкова Т.В. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Шалдаманова Т.Л. «Лицей № 3» первая член жюри 

Забелина Е.М. СОШ № 12 первая член жюри 

Гагиева О.Э. СОШ № 12 первая член жюри 

Степанова Т.Ю. СОШ № 16 высшая член жюри 

Фирстова А.Р. СОШ № 17 первая член жюри 

Грачева Е.И. СОШ № 12 первая член жюри 

Жоголева Ю.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Михеева Н.А. СОШ № 5 первая член жюри 

Кузнецова Э.А. СОШ № 13 первая член жюри 

Лысак А.И. СОШ № 7 первая член жюри 

Астрономия Маначинская Л.А.  «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Ларионова В.С. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Петухова Т.А.  «Лицей № 15» высшая член жюри 

Святова И.В. «Лицей № 15» первая член жюри 

Кулыгина Г.Н. «Лицей № 3» первая член жюри 

Ларионова Н.В. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Видякина Н.Б. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Шмонова Т. М. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Усенко Е.А. СОШ № 20 высшая член жюри 

Шебаршина В.А. СОШ № 10 первая член жюри 

Крутинь Н.В. СОШ № 10 первая член жюри 

Ваганов Е.С. СОШ № 5 без категории член жюри 

Мартынова А. Н. СОШ № 5 первая член жюри 

Паршина И.В. «Лицей № 3» без категории член жюри 

Чуваткина Т.А. СОШ № 12 без категории член жюри 

Купряхин Ф.М. СОШ № 7 вторая член жюри 

Иванова Е.Н. СОШ № 7 без категории член жюри 

Никифорова А.В. СОШ № 14 первая член жюри 

Синькова А.И. СОШ № 13 вторая член жюри 

Завада  В.Ф. «Лицей № 15» СЗД член жюри 

Кохаева Е.В. СОШ № 11 без категории член жюри 

Биология Якунькова Е.Е СОШ № 14 высшая председатель жюри 

Коршунова Е. В. СОШ № 17 высшая член жюри 

Бабикова Н.И. СОШ № 16 высшая член жюри 

Билетова С. Ю. СОШ № 10 СЗД член жюри 

Яковлева Н. Л. СОШ № 17 первая член жюри 

Чараева Н. Ф. СОШ № 13 первая член жюри 



Щеникова О. В. СОШ № 7 СЗД член жюри 

 Савостина О. А. СОШ № 11 СЗД член жюри 

География Жиганова С.А. «Гимназия № 2» высшая председатель жюри 

Новаева Т.И. «Лицей № 3» первая член жюри 

Олькина Г.Н. СОШ № 16 высшая член жюри 

Грязева Л.И. СОШ № 11 первая член жюри 

Сазонова Л.Ю. СОШ № 5 первая член жюри 

Додина А.А. СОШ № 13 первая член жюри 

Сидорова М.В. СОШ № 10 высшая член жюри 

Информатика и 

ИКТ 

Шуина Е.П. СОШ № 17 первая председатель жюри 

Волкова Е.Г. СОШ № 20 первая член жюри 

Самсонова Т.В. СОШ № 20 первая член жюри 

Селиверстова О.Н. СОШ № 17 первая член жюри 

Соколова Т.В. СОШ № 10 высшая член жюри 

Гамова Ю.З. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Негреско И.В. СОШ № 14 высшая член жюри 

Гудкова Е.А. СОШ № 13 СЗД член жюри 

Горбачева О.А. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Ерунова М.Г. СОШ № 11 без категории член жюри 

История Куконкова С.В. «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Чеснов Ю.А. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Ганеева Л.А. СОШ № 7 высшая член жюри 

Куликова Ю.А. СОШ № 13 без категории член жюри 

Куликова Л.В. СОШ № 7 первая член жюри 

Крылов Е.Е. СОШ № 14 высшая член жюри 

Копалкина О.С. Школа-интернат № 1 СЗД член жюри 

Литература Ерин О.К.  «Гимназия № 2» высшая председатель жюри 

Проскура С.И. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Квасова А.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Воскобойник Е.Б. СОШ № 5 первая член жюри 

Кулакова Н.В. СОШ № 7 первая член жюри 

Симакова И.А. СОШ № 12 первая член жюри 

Романова А.А. СОШ № 13 высшая член жюри 

Кондратова М.О. СОШ № 14 высшая член жюри 

Дементьева Е.Н. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Жучкова Л.М. СОШ № 16 без категории член жюри 

Меньшикова О.Б. «Лицей № 3» первая член жюри 

Балакирева Т.А. СОШ № 17 первая член жюри 

Математика Глазунов А.Я. СОШ № 14 первая член жюри 

Теленгатор С.В. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Грачев В.Ф. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Каторова О.Г. «Гимназия № 2»  высшая член жюри 

Киреева Ю.А. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Кулыгина О.В. «Гимназия № 2»  первая член жюри 

Шабунина Е.И. «Лицей № 3»  высшая член жюри 

Скоморохова О.П. «Лицей № 15» первая член жюри 

Салеева О.И. «Лицей № 3»  высшая член жюри 

Глазунова М.Н. «Лицей № 3»  первая член жюри 

ОБЖ Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Бадин С.П. СОШ №16 высшая член жюри 

Коробков В.А. СОШ №12 высшая член жюри 

Бессонов М.Я. СОШ №10 первая член жюри 

Ахрем А.А. СОШ №7 высшая член жюри 

Обществознание Куконкова С.В. «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Смирнова Н.А. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Ляпина И.И. СОШ № 5 первая член жюри 



Соловьев С.В СОШ № 17 первая член жюри 

Афонина Т.П. СОШ № 14 высшая член жюри 

Медведева Л.Н. «Лицей № 15» первая член жюри 

Ясников В.Н. СОШ № 17 СЗД член жюри 

Аксенова А.П. СОШ № 10 СЗД член жюри 

Малина Е.А. СОШ № 20 первая член жюри 

Право Тюрина С.В. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Галиева Е.Н. СОШ № 5 первая член жюри 

Антипова И.А. СОШ № 5 первая член жюри 

Агафонова Е.Т. СОШ № 13 вторая член жюри 

Русский язык Ерин О.К. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Киселёва Е.Н. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Ерина С.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Перова Г.Б. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Никанова В.Н. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Миркина Е.Т. «Лицей № 3» первая  член жюри 

Вострякова С.А. СОШ № 5 высшая член жюри 

Руденко Е.А. СОШ № 7 первая член жюри 

Филатова М.С. СОШ № 12 первая член жюри 

Алексина М.Г. СОШ № 13 первая член жюри 

Макарова Е.Ю. СОШ № 17 высшая член жюри 

Ширикова А.И. «Лицей № 15» первая член жюри 

Махова Т.Е. СОШ № 16 первая член жюри 

Гринина И.Ю. СОШ № 17 первая член жюри 

Лыжова Т.А. СОШ № 20 первая член жюри 

Шанина М.М. Интернат № 1 первая член жюри 

Широкова Н.В. СОШ № 16 первая член жюри 

Технология 

(технический 

труд) 

Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Габдулин Г.Н. СОШ № 10 высшая член жюри 

Бобков Е.В. СОШ № 7 высшая член жюри 

Паршин Е.В. СОШ № 12 СЗД член жюри 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Пичугина Г.А. МБОУ СОШ № 16 высшая член жюри 

Осипова Т.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Самсонова Г.К. СОШ № 10 высшая член жюри 

Яшкова Г.А. СОШ № 12 первая член жюри 

Физика Маначинская Л.А.  «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Ларионова В.С. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Петухова Т.А.  «Лицей № 15» высшая член жюри 

Святова И.В. «Лицей № 15» первая член жюри 

Кулыгина Г.Н. «Лицей № 3» первая член жюри 

Ларионова Н.В. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Видякина Н.Б. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Шмонова Т. М. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Усенко Е.А. СОШ № 20 высшая член жюри 

Шебаршина В.А. СОШ № 10 первая член жюри 

Крутинь Н.В. СОШ № 10 первая член жюри 

Ваганов Е.С. СОШ № 5 без категории член жюри 

Мартынова А. Н. СОШ № 5 первая член жюри 

Паршина И.В. «Лицей № 3» без категории член жюри 

Чуваткина Т.А. СОШ № 12 без категории член жюри 

Купряхин Ф.М. СОШ № 7 вторая член жюри 

Иванова Е.Н. СОШ № 7 без категории член жюри 

Никифорова А.В. СОШ № 14 первая член жюри 

Синькова А.И. СОШ № 13 вторая член жюри 

Завада  В.Ф. «Лицей № 15» сзд член жюри 



Кохаева Е.В. СОШ № 11 без категории член жюри 

Физическая 

культура 

Калачев Д.В. «Методический центр» первая  председатель жюри 

Пилясов А.В. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Жильников И.И. «Лицей № 3» первая член жюри 

Кравченко Г.В СОШ № 5 первая член жюри 

Дельцов О.Б СОШ № 7 первая член жюри 

Маюков С.В. СОШ № 7 первая член жюри 

Бычков В.И. СОШ № 10 первая член жюри 

Лосева С.В. СОШ № 10 первая член жюри 

Замыслова Т.Л. СОШ № 11 высшая член жюри 

Надежкин С.Г. СОШ № 12 первая член жюри 

Кравченко В.В. СОШ № 12 первая член жюри 

Глотов А.П. СОШ № 14 первая член жюри 

Андрейчиков А.В. «Лицей № 15» первая член жюри 

Гриценко Т.В. СОШ № 16 первая член жюри 

Грачев Е.И. СОШ № 16 высшая член жюри 

Шевлягина Л.А. СОШ № 17 первая член жюри 

Савельева О.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Химия Левкина Е.В. СОШ № 17 высшая председатель жюри 

Богданович Т.Н. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Вережникова О.Н. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Никольская И.В. СОШ № 5 высшая член жюри 

Гарина Н.А. СОШ № 10 высшая член жюри 

Рыжова М.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Экология Габдулина Г.А. СЮН высшая председатель жюри 

Макеева М.А. СЮН высшая член жюри 

Левашова  СЮН высшая член жюри 

Экономика Стаканова И.В. СОШ № 17 первая председатель жюри 

Тихая С.М. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Дмитриева И.Н. СОШ № 16 первая член жюри 

Стороневская М.С. СОШ № 17 без категории член жюри 

 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу Департамента образования 

от 29.08.2014 № 181 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2014-2015 учебном году 

 

 
 

№ 

п/п 

Предметы Срок сдачи 

текстов и 

требований к 

проведению в 

«Методический 

центр» 

Сроки 

рассылки 

комплектов 

заданий в ОО 

Сроки 

проведения 

школьного 

этапа  

Срок 

окончания 

проверки 

работ их 

дешифровки 

Срок показа 

работ 

(15.00 в том 

ОО, где 

участник писал 

работу) 

Срок 

проведения 

апелляции  

(ДДТ, каб. 301, 

15.00) 

Крайние сроки 

сдачи отчетов и 

протоколов 

1.  Астрономия 3 сентября 15 сентября 16 сентября 23 сентября 24 сентября 25 сентября 30 сентября 

2.  Экономика 3 сентября 16 сентября 17 сентября 24 сентября 25 сентября 26 сентября 30 сентября 

3.  Русский язык 3 сентября 17 сентября 18 сентября 25 сентября 26 сентября 29 сентября 30 сентября 

4.  Экология 3 сентября 18 сентября 19 сентября 26 сентября 29 сентября 30 сентября 6 октября 

5.  Право 3 сентября 22 сентября 23 сентября 30 сентября 1 октября 2 октября 6 октября 

6.  Математика 3 сентября 23 сентября 24 сентября 1 октября 2 октября 3 октября 6 октября 

7.  География 3 сентября 24 сентября 25 сентября 2 октября 3 октября 6 октября 6 октября 

8.  Технология 3 сентября 25 сентября 26 сентября 3 октября 6 октября 7 октября 10 октября 

9.  Биология 3 сентября 29 сентября 30 сентября 7 октября 8 октября 9 октября 10 октября 

10.    Английский язык 3 сентября 30 сентября 1 октября 8 октября 9 октября 10 октября 13 октября 

11.  Обществознание 3 сентября 1 октября 2 октября 9 октября 10 октября 13 октября 15 октября 

12.  Физическая культура 3 сентября 2 октября 3 октября 10 октября 13 октября 14 октября 15 октября 

13.  Химия 3 сентября 6 октября 7 октября 14 октября 15 октября 16 октября 17 октября 

14.  История 3 сентября 7 октября 8 октября 15 октября 16 октября 17 октября 20 октября 

15.  Литература 3 сентября 8 октября 9 октября 16 октября 17 октября 20 октября 21 октября 

16.  Информатика и ИКТ 3 сентября 9 октября 10 октября 17 октября 20 октября 21 октября 22 октября 

17.  Физика 3 сентября 13 октября 14 октября 21 октября 22 октября 23 октября 24 октября 

18.  ОБЖ 3 сентября 14 октября 15 октября 22 октября 23 октября 24 октября 27 октября 

 

 

__________________________________ 


